平成２９年９月２７日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

熊本大学大学院先端科学研究部及び大学院自然科学研究科と国立研究開発法人

物質・材料研究機構 構造材料研究拠点及び国際ナノアーキテクトニクス研究拠

点との連携・協力に関する覚書の調印式ならびにシンポジウムの開催について

この度、熊本大学大学院先端科学研究部及び大学院自然科学研究科と国立研究開発法人

物質・材料研究機構 構造材料研究拠点及び国際ナノアーキテクトニクス研究拠点は、相互

に有する基盤施設や技術、人材を生かすことにより、本分野に関連する人材の育成と交流

を活性化し、我が国の科学技術、産業技術の振興と研究の発展に寄与することを目的とし

て連携・協力に関する覚書を交わすこととなりました。

つきましては、下記のとおり調印式およびシンポジウムを開催いたします。シンポジウ

ムのポスター発表では、熊本地震の際に物質・材料研究機構よりご支援を頂いた学生・教

員の研究発表も予定しておりますので、当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

調印式及びシンポジウムプログラム

 日 時：平成２９年９月２９日（金）14:00 – 17:30

  場 所：熊本大学くすの木会館レセプションルーム

    （熊本市中央区黒髪２－４０－１）

1. 調印式  14:00 – 14:30

(1)出席者：

国立大学法人熊本大学大学院先端科学研究部 研究部長 宇佐川 毅

国立研究開発法人物質・材料研究機構 構造材料研究拠点 拠点長 土谷 浩一

国立研究開発法人物質・材料研究機構 国際ナノアーキテクトニクス研究拠点

  拠点長 佐々木 高義

2. シンポジウム 14:30 – 17:30

(1) 開会      熊本大学大学院先端科学研究部 副研究部長 連川 貞弘

(2) あいさつ           熊本大学 研究・社会連携担当理事 松本 泰道

(3) 物質・材料研究機構 構造材料研究拠点紹介

   物質・材料研究機構 構造材料研究拠点 拠点長 土谷 浩一

(4) 物質・材料研究機構 国際ナノアーキテクトニクス研究拠点紹介

 物質・材料研究機構 国際ナノアーキテクトニクス研究拠点 拠点長 佐々木 高義

(5) 熊本大学大学院先端科学研究部紹介

国立大学法人熊本大学

         熊本大学大学院先端科学研究部 研究部長 宇佐川 毅

(6) ポスター発表による研究紹介

以上

【お問い合わせ先】

国立大学法人熊本大学

担当：研究支援担当 阿南・松永

TEL：096-342-3530